
СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 5 п.г.т. Уруссу « 28 » 04 2020 года

О принятии Устава муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией 
Республики Татарстан, Федеральным* закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 

. муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, принятого решением Совета 
поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 24 января 2012 г. № 1, с учетом результатов 
публичных слушаний по проекту решения Совета поселка городского типа 
Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О 
принятии Устава муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 27 
марта 2020 г. , Совет поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан реШил:

1. Принять Устав муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан согласно 
Приложению № 1.

2. Зарегистрировать Устав муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в уполномоченном федеральном органе исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего 
решения и Устава муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального району Республики Татарстан, в 
порядке, предусмотренном Уставом* муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, в срок, не позднее 7 рабочих дней после дня его поступления из 
территориального органа уполномоченного федерального органа



исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований.

4. Настоящее решение и Устав муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан вступают в силу после их официального опубликования 
(обнародования) в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего решения.

5. С момента вступления в силу настоящего решения и Устава 
муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан признать утратившими силу:

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 24 января 2012 г. № 1 «Об 
утверждении Устава муниципального образования «поселок городского типа 

•Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, и Устав 
муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, зарегистрированный 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республики 
Татарстан от 13 марта 2012 года, государственный регистрационный № 
RU165431012012001;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2014 № 12 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу»' Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 31.12.2014 № 24 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.11.2015 № 9 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района . Республики Татарстан от 05.12.2016 № 14 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу ' Ютазинского 
■муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2017 № 14 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 16.03.2018 № 3 «О внесении



изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» -Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем официального 
опубликования (обнародования) на специальных информационных стендах, на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan,ru и разместить на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу http://iutaza.tatarstan.ru/ <http://jutaza.tatarstan.ru/> .

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan,ru
http://iutaza.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/

